Philippus etc.

Vicerex in Regno Sicilie Spectabilibus Regni eiusdem thesaurario consiliario regio dilecto salutem. Havendose come sapete fatto novamente accordo tra questa Regia Corte et mastro Petro Paulo Malfitano armero de la città de Milana et obligatose andare in detto loco de Milano et d'illà porta infra termino de mesi sei altri octo mastri

cioè quattro de fare arme doi adyutanti uno gravanatore et uno imbronitore et resedere in questa preditta città per tre anni et ultra a beneplacito di essa Regia Corte a lo quale seli promese pagare scuti trecento cinquanta l'anno de tratenimento de tarì dodici per scuto cioè scuti cento-cinquanta per questa Regia Corte et li altri scuti doicento de la Congregatione de la Cavallaria novamente introducta in questa città et non ci li pagando dicta Congregatione né la città sia obligata la Regia Corte et acciò possa andare in dicto loco de Milano et tornare in questa città con dicti mastri se le promette pagare scuti settecento per lo tratenimento de doe annate anticipate de li quali haverà de dare plegeria de restituirle in caso che non tornase in questo Regno infra dicto termino et che in caso, che Dio non voglia, al dicto mastro Petro et Paulo cossì all'andare come al retornare li succedesse che se perdesse oy se annegasse oy che fosse preso de mori oy li succedesse altro simile caso et disgratia con tucta la mercancia, in tal caso lo plegio oi plegi non siano tenuti a cosa alcuna come più chiaramente se contiene et apparet per contratto celebrato in l'atti de lo egregio notaro Joseph Fugacza die X presentis mensis novembris a lo quale si habia relatione per observantia de la quale vi diciamo et comandamo che debiate dare et pagare al dicto mastro Petro Malfitano oy suo legitimo procuratore li dicti scuti septi cento oi loro valuta che sonno unci ducento ottanta... *omissis*.

Datum Panormi die XI novembris XII indictionis 1568.

*Omissis*